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[Aksel Larsen.] 
Hertil vil statsministeren selvfølgelig sige, 
at dertil skal man have et flertal i folke- 
tinget. 

Nuvel, så må et sådant flertal tilveje- 
bringes. Der er for nogen tid siden kommet 
nogle ikke helt uinteressante tal fra det 
foretagende, der kalder sig Dansk Gallup- 
institut. De er selvfølgelig beklagelige for 
dem, der som statsministeren og det ærede 
medlem hr. Poul Møller er i færd med at 
likvidere det kommunistiske parti, for de 
siger, at vort parti ved et valg nu kunne 
vente at ia 4 - 5  mandater mere, end det 
har i øjeblikket. Men jeg vil ikke bruge 
galluptal, som bevis i den retning, selvom 
de utvivlsomt udtrykker en tendens. Jeg 
vil imidlertid sige, at hvis man kikker 
på disse tal fra gallupinstituttet, så kon- 
staterer man 홢 hvilket iøvrigt stemmer 
overens med tallene fra valgene 홢 at der 
er et flertal af Danmarks befolkning, som 
har givet og vil give deres stemmer til 
partier, for hvem man måtte anse det for 
muligt at nå frem til enighed om de nær- 
mestliggende politisk-økonomiske foran- 
staltninger. 

Det drejer sig her om en økonomisk 
politik, som frigør Danmark fra den skade- 
lige afhængighed af visse stormagter og 
derved skaber grundlag for, at vore valuta- 
forhold kan komme i orden. Det drejer sig 
om en politik, som indeholder en meget 
betydelig nedsættelse af militærudgifterne 
og dermed danner basis såvel for sociale 
fremskridt som for betydelige skattened- 
sættelser. 

Det drejer sig om en politik, der sikrer 
fuld beskæftigelse. Det drejer sig om en 
politik, der tager hensyn til de unge, og 
det er vel desværre nødvendigt at sige, at 
i de 11 år, der er gået siden 1945, har vi 
ikke mærket stor anden interesse for ung- 
dommen her i landet end den, der er udtrykt 
i de digre kommissionsbetænkninger fra 
ungdomskommissionen. Det ville være rart, 
om man snart tog fat på at omsætte nogle 
åf forslagene i kommissionsbetænkningerne 

i praktisk politisk handling. Endelig drejer 
det sig om en politik indeholdende betyde- 
lige sociale forbedringer, og i denne for- 
bindelse kan jeg ikke undlade at sige, at 
efter mit partis opfattelse er det muligt at 
nå til en langt bedre folkepensioneringsord- 
ning, også i begyndelsen, end den, man fore- 
løbig konfirmerede ved anden behandling 
i går. 

En sådan politik er der et ganske utvivl- 
somt flertal for blandt landets vælgere. Til 
dette flertal kommer statsministeren, hvad- 
enten han vil eller ej, til at regne kommu- 
nisterne, og statsministeren gør både sig 
selv, sit parti og arbejderenheden en dårlig 
tjeneste, hvis han ikke vil arbejde sammen 
med dem, der vil det samme, som han vil, 
det, som står i hans program og valgløfter, 
men foretrækker samarbejde med andre. 
Jeg er sikker på, at spørgsmålet om arbej- 
derenheden ikke afgøres ved en diskussion, 
det være sig en akademisk eller skændende 
diskussion, mellem statsministeren og mig; 
det afgøres ude i det praktiske liv mellem 
arbejderne. De har tilstrækkeligt tydeligt 
tilkendegivet, at de er i stand til at finde 
sammen uanset partipolitisk opfattelse, og 
jeg håber og tror, at vi vil se arbejderenheden 
i Danmark virkeliggjort i en overskuelig 
fremtid. 

Formanden: Jeg gør opmærksom på, at 
omtale af tingets medlemmer må ske i 
overensstemmelse med tingets forretnings- 
orden og ikke gennem en bemærkning om 
familieforhold til andre medlemmer. 

Viggo Starcke: I alle nationer, ikke blot 
i den vestlige verden, men også i den østlige 
verden, findes et dybt ønske om fred og 
afspænding, og man har med stor interesse 
fulgt de begivenheder, som i den sidste tid 
har udspillet sig på verdenspolitikkens skue- 
plads. Jeg tænker på det opgør, som har 
fundet sted i Sovjetrusland med den tidligere 
tilbedte fører, Stalin. Der er igennem en lang 
række handlinger fra Sovjetrusland i den 
sidste tid skabt et håb om afspænding. 
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